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МИНИСТР КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2017                                                                                      № 347    
                                                             г. Киров 

	О внесении изменений в приказ министра культуры Кировской области
от 27.12.2016 № 533


В соответствии с приказом министра культуры Кировской области от 27.12.2016 № 533 «О поквартальном распределении плановых значений государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2017 год» и в связи с обращением руководителей областных  государственных учреждений,  подведомственных министерству культуры Кировской области ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в пункт 1 приказа министра культуры Кировской области от 27.12.2016 № 533 «О поквартальном распределении плановых значений государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2017 год» (с изменениями, внесенными приказом от 11.07.2017 № 282), утвердив изменения в поквартальное распределение плановых значений государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в области культуры и искусства, образования в сфере культуры и в сфере архивного дела для населения Кировской области на 2017 год в разрезе областных государственных учреждений, подведомственных министерству культуры Кировской области, утвержденное вышеуказанным приказом, изложив пункты 4, 10, 12-14  в следующей редакции согласно приложению.
2. Отделу внутренней политики в сфере культуры довести настоящий приказ до руководителей областных  государственных учреждений,  подведомственных министерству культуры Кировской области.  

3. Отделу внутренней политики в сфере культуры опубликовать настоящий приказ на официальном сайте министерства культуры Кировской области.
И. о. министра                                                                                       А.Б. Скальный

	
	Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом министра культуры 
Кировской области

от 01.09.2017 № 347


ИЗМЕНЕНИЯ

в поквартальное распределение плановых значений государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) на 2017 года

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

	«4
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Вятский художественный музей имени В.М. и              А.М. Васнецовых»
	Наименование

государственной

услуги (работы)
	Наименование

показателя  объема

государственной

услуги (выполняемой работы)

с указанием

единицы измерения
	Объем государственной услуги (выполняемой работы) на 2017 год:

	
	
	
	
	всего:
	в том числе по кварталам:

	
	
	
	
	
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1
	
	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций (услуга):

- в стационарных условиях
	Число посетителей (человек)
	182100
	57100
	46900
	51900
	26200

	4.2
	
	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций 

- вне стационара
	Число посетителей (человек)
	5171
	-
	1000
	2200
	1971

	4.3
	
	Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций 
	Количество предметов (единиц)
	23296
	23258
	23293
	23294
	23296

	4.4
	
	Осуществление реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций (работа)
	Количество предметов (единиц)
	12
	3
	4
	2
	3

	4.5
	
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок (работа)
	Количество экспозиций (единиц)
	18
	7
	11
	0
	0


2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование

государственной

услуги (работы)
	Наименование

показателя  объема

государственной

услуги (выполняемой работы)

с указанием

единицы измерения
	Объем государственной услуги (выполняемой работы) на 2017 год:

	
	
	
	
	всего:
	в том числе по кварталам:

	
	
	
	
	
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	«10
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Кировский областной ордена Трудового Красного Знамени драматический театр имени С.М. Кирова»
	
	
	
	
	
	
	

	10.1
	
	Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок) (услуга):

- с учетом всех форм, на стационаре
	Число зрителей (человек)
	66850
	25950
	19300
	1000
	20600



	10.2
	
	Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок) (услуга):

- с учетом всех форм, на выезде
	Число зрителей (человек)
	4050
	1200
	1700
	0
	1150

	10.3
	
	Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок) (услуга):

- с учетом всех форм, на гастролях
	Число зрителей (человек)
	5400
	0
	0
	3400
	2000

	10.4
	
	Создание спектаклей (работа): 

- большая форма (многонаселенная пьеса, из двух и более актов)
	Количество новых (капитально возобновленных) постановок (единиц)
	4
	1
	1
	1
	1

	10.5
	
	Организация показа спектаклей (работа)
	Количество организованных к показу спектаклей (единиц)
	230
	88
	65
	8
	69».


3. Пункт 12-14 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование

государственной

услуги (работы)
	Наименование

показателя  объема

государственной

услуги (выполняемой работы)

с указанием

единицы измерения
	Объем государственной услуги (выполняемой работы) на 2017 год:

	
	
	
	
	всего:
	в том числе по кварталам:

	
	
	
	
	
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	«12
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Вятская филармония»
	
	
	
	
	
	
	

	12.1
	
	Показ (организация показа) концертов и концертных программ (услуга):

- с учетом всех форм, на стационаре

	Число зрителей (человек)
	58636
	20900
	14000
	5900
	17836

	12.2
	
	Показ (организация показа) концертов и концертных программ (услуга):

- с учетом всех форм, на выезде

	Число зрителей (человек)
	43120
	9800
	10000
	4500
	18820

	12.3
	
	Создание концертов и концертных программ (работа):

- сольный концерт
	Количество новых (капитально возобновленных) концертов (единиц)
	16
	4
	4
	4
	4

	12.4
	
	Создание концертов и концертных программ (работа):

- концерт камерного ансамбля
	Количество новых (капитально возобновленных) концертов (единиц)
	4
	1
	1
	1
	1

	12.5
	
	Создание концертов и концертных программ (работа):

- концерт оркестра (большие составы)
	Количество новых (капитально возобновленных) концертов (единиц)
	40
	12
	12
	2
	14

	12.6
	
	Создание концертов и концертных программ (работа):

- концерт камерного оркестра
	Количество новых (капитально возобновленных) концертов (единиц)
	15
	4
	4
	3
	4

	12.7
	
	Создание концертов и концертных программ (работа):

- сборный концерт
	Количество новых (капитально возобновленных) концертов (единиц)
	20
	4
	6
	4
	6

	12.8
	
	Организация показа концертов и концертных программ (работа)
	Количество организованных к показу концертов и концертных программ (единиц)
	690
	210
	185
	90
	205

	13
	Кировское областное государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение «Кировский колледж музыкального искусства им. И.В. Казенина»
	
	
	
	
	
	
	

	13.1
	
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (работа)
	Количество клубных формирований (единиц)
	3
	3
	3
	3
	3

	13.2
	
	Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего образования (услуга), в том числе: 
	Число обучающихся (человек)
	270
	275
	261
	267
	275

	13.2.1
	
	53.02.07 Теория музыки (очное)
	Число обучающихся (человек)
	15
	14
	14
	16
	16

	13.2.2
	
	53.02.05 Сольное и хоровое народное пение (очное)
	Число обучающихся (человек)
	28
	28
	27
	27
	28

	13.2.3
	
	53.02.06 Хоровое дирижирование (очное)
	Число обучающихся (человек)
	40
	44
	41
	37
	39

	13.2.4
	
	53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (по видам) (очное)
	Число обучающихся (человек)
	47
	45
	43
	48
	50

	13.2.5
	
	53.02.03 Инструментальное исполнительство (по видам инструментов) (очное)
	Число обучающихся (человек)
	118
	120
	114
	116
	120

	13.2.6
	
	53.02.04 Вокальное искусство (очное)
	Число обучающихся (человек)
	22
	24
	22
	23
	22

	13.3
	
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (услуга), в том числе:
	Число обучающихся (человек)
	110
	110
	110
	110
	110

	13.3.1
	
	народные инструменты
	Число обучающихся (человек)
	17
	16
	16
	17
	19

	13.3.2
	
	струнные инструменты
	Число обучающихся (человек)
	12
	12
	12
	12
	11

	13.3.3
	
	музыкальный фольклор
	Число обучающихся (человек)
	11
	13
	13
	11
	8

	13.3.4
	
	духовые и ударные инструменты
	Число обучающихся (человек)
	22
	22
	22
	22
	23

	13.3.5
	
	фортепиано
	Число обучающихся (человек)
	48
	47
	47
	48
	49

	14
	Кировское областное государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение «Вятское художественное училище имени  А.А. Рылова»
	
	
	
	
	
	
	

	14.1
	
	Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего образования (услуга), в том числе:   
	Число обучающихся (человек)
	98
	104
	104
	82
	101

	14.1.1
	
	54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам), (очное)
	Число обучающихся (человек)
	8
	8
	7
	7
	8

	14.1.2
	
	54.02.01 Дизайн (по отраслям), (очное)
	Число обучающихся (человек)
	52
	56
	56
	41
	57

	14.1.3
	
	54.02.05 Живопись (по видам), (очное)
	Число обучающихся (человек)
	38
	40
	40
	34
	37».


_____________________
